Российская Федерация
МУНИЦИПАЛЬНОЕ    ОБРАЗОВАНИЕ   ПОСЁЛОК ИВАНИЩИ

(СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ

01.07.2013                                                                       №   13
О внесении изменений в отдельные муниципальные нормативные правовые акты в связи с приведением в соответствие административных                        регламентов предоставления муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг», постановлениями Губернатора области   от 15.05.2013  № 540 «Об утверждении Плана внесения изменений в административные регламенты предоставления государственных услуг в части установления показателя снижения максимального срока ожидания в очереди при сдаче запроса и получении документов до 15 минут», на основании Устава муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы муниципального образования от 18.04.2013 № 6 «Об утверждении административного  регламента предоставления администрацией муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение) Гусь-Хрустального района муниципальной услуги «Библиотечное обслуживание граждан, комплектование и сохранность библиотечных фондов» следующие изменения:

    1) в пункте 2.3.1 раздела 2 предложение  «  Ожидание получателем муниципальной услуги в очереди при подаче документов не должно превышать 40 минут» заменить предложением « Срок ожидания в очереди посетителя при сдаче запроса и получении документов не должно превышать 15 минут».

2. Внести в постановление главы муниципального образования от 18.04.2013 № 7 « Об утверждении административного регламента предоставления администрацией муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение) Гусь-Хрустального района муниципальной услуги «Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотеки, базам данных»  следующие изменения:

   1) в пункте 2.9 раздела 2 предложение «  Максимальный срок ожидания в очереди при личном обращении гражданина за получением консультации по правилам предоставления муниципальной услуги, а также при получении муниципальной услуги на рабочих местах в учреждение не должен превышать 30 минут» заменить предложением « Срок ожидания в очереди посетителя при сдаче запроса и получении документов не должно превышать 15 минут».

         3. Внести в постановление главы муниципального образования от 18.04.2013 № 8 « Об утверждении административного регламента предоставления администрацией муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение) Гусь-Хрустального района муниципальной услуги «Организация культурно-досуговых мероприятий по обеспечению досуга населения» следующие изменения:
   1) в пункте 2.11 раздела 2 предложение « Максимальный срок ожидания в очереди при подаче  заявки для участия в культурно-досуговом мероприятии, заявления об организации культурно-досугового мероприятия составляет 20 минут» заменить предложением « Срок ожидания в очереди посетителя при сдаче запроса и получении документов не должно превышать 15 минут».
1) 4. Внести в постановление главы муниципального образования от 23.04.2012 № 33 "Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании схем расположения  границ земельных участков» в администрации муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение) Гусь-Хрустального района следующие изменения:

2) в пункте 2.10. раздела 2 предложение: « Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата не должен превышать 30 минут. Продолжительность приема у специалиста  при подаче документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, не должна быть более 30 минут» заменить предложением: «Срок ожидания в очереди посетителя при сдаче запроса и получении документов не должно превышать 15 минут».

   5. Внести в постановление главы муниципального образования от 23.04.2012 № 35 "Об утверждении административного  регламента предоставления муниципальной услуги "Прием заявлений, документов, а также постановка на учет граждан нуждающихся в жилых помещениях» в администрации муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение) Гусь-Хрустального района следующие изменения:

    1) в пункте 2.10 раздела 2 предложение « Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата не должен превышать 30 минут. Продолжительность приема у специалиста  при подаче документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, не должна быть более 30 минут» заменить предложением: «Срок ожидания в очереди посетителя при сдаче запроса и получении документов не должно превышать 15 минут».

   6.  Внести в постановление главы муниципального образования от 23.04.2012 № 36 «Об утверждении административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации по очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма» в администрации муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение) Гусь-Хрустального района следующие изменения:
   1) в пункте 2.10 раздела 2 предложение « Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата не должен превышать 30 минут. Продолжительность приема у специалиста  при подаче документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, не должна быть более 30 минут» заменить предложением: «Срок ожидания в очереди посетителя при сдаче запроса и получении документов не должно превышать 15 минут».

 7. Внести в постановление главы муниципального образования от 23.04.2012  № 37 « Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений в жилых домах» в администрации муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение) Гусь-Хрустального района следующие изменения:
  1) в пункте 2.2.3 раздела 2 предложение « Время ожидания приема заявителем для сдачи и получения документов, получения консультаций о процедуре предоставления муниципальной услуги не должно превышать 30 минут» заменить предложением: «Срок ожидания в очереди посетителя при сдаче запроса и получении документов не должно превышать 15 минут».

 8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

9.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования.

10. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гусевские вести».

Врио главы муниципального
 образования                                                                              Е.В. Горьков